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Barn og unge på Askøy har mye å glede 
seg til av aktiviteter i kirkene fremover.

Vi har nettopp hatt skolestart. Et nytt 
semester er i gang, og vi har sett stolte 
foreldre og spente skolebarn hånd i 
hånd, og en rekke bilder på sosiale me
dier av smilende førsteklassinger. Nå 
har de tatt til på den spennende «sko
leveien». Læreplaner ligger til grunn 
for deres undervisningsløp videre.

I kirken på Askøy er det også en ny 
start. Barns opplæring i troen er for
mulert i nye planer. I løpet av de siste 
par årene har a:mens lesere blitt opp
lyst om tildeling av trosopplærings
midler, nyansatte i trosopplæringen 
og arbeidet med trosopplæringsplan 
for de fem menighetene på Askøy. 
Nå er planene skrevet og sendt inn 
til bispedømmet for godkjenning. En 
rekke nye tiltak er satt i gang og er på 
trappene fremover.  

På side 11 i bladet kan du se en over
sikt over arrangement i regi av Tros
opplæringen i høst. Barn og unge på 
Askøy har masse å glede seg til! Det 
blir spennende, morsomme og lære
rike sammenkomster, med lek og lat
ter, og aktiviteter og innhold tilpasset 
målgruppen. 

Trosopplæringsplanene for menig
hetene på Askøy har en felles over
ordnet visjon og mål:
Barn og unge på Askøy skal leve og 
vokse i den kristne tro.

Gjennom trosopplæringen formidler vi: 

T rygghet gjennom glede og sorg, 
grunnet på Bibelens budskap, 

som holder og skaper håp og per
spektiv for liv og evighet.

R elasjon til Gud og mennesker 
som gir tilhørighet til menighet 

og den verdensvide kirke.

Opplevelse av Guds kjærlighet 
og barnets uendelige verdi i lys 

av den store bibelfortellingen og i Fa
derens, Sønnens og Den hellige ånds 
navn. Opplevelser som får betydning 
for liv og evighet.

Engasjement for kirke, misjon og 
samfunn; fred, rettferdighet og 

forsoning.

N åde gitt oss gjennom troen på 
Jesu Kristi død og oppstandelse.

Menighetenes ønske er at barna fra 
de er små skal leve og vokse i troen, 
og kjenne tilhørighet til menigheten 
og la den bli et hjem – der de nettopp 
kan leve og vokse.

I heimen vår har me mange biblar 
i ulike utgåver. Guds ord er vel 
det same, uavhengig av målform-
er og språkreformer. Men av og til 
er det eitt spesielt uttrykk eller ei 
spesiell formulering som opnar 
ordet for oss på ein ny måte.
 
I den første bibelen eg fekk, står 
det «en levetid vare hans nåde». 

I den nyaste bibelen min står 
det «hele livet vare hans nåde». 
Både heile livet og ei levetid er jo 
gode og dekkande uttrykk.  
 
Men for meg er det ein ekstra 
 dimensjon i uttrykket «livet ut», 
som er brukt i 1978-omsetjinga. 
Det seier meg at Guds nåde 
ikkje berre varer frå eg er ung til 

eg blir gamal, eller alle dagar i 
livet. Det seier noko om at Guds 
nåde varer heilt til eg har tatt 
mitt siste  andedrag, uansett kva 
slag helsemessig eller mental 
 situasjon eg måtte vere i. 

Guds nåde varer livet ut.
Der er det godt å kvile.

Bodil Birkenes
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Tekst: Sigrun Landro Thomassen
Foto: Håkon Andersen

Å utvide kirkens diakonitjeneste på Askøy 
har vært et behov og ønske i lang tid, og 
gleden var derfor stor da det på vårparten 
løste seg med midler til å opprette en ny 
diakonstilling. Å søke på stillingen som 
diakon sammenfalt med flytting fra Oslo 
til Bergen for Terje Stig. Han kommer fra 
Oslo og har bodd der det meste av livet, og 
yrkeslivet har vært variert. 

– Det er litt skummelt også å flytte fra Oslo 
til Bergen, det å gjøre et sånt skifte i livet. 
Både flytte og begynne i ny jobb. Nå går jeg 
tilbake til det jeg startet med, sier Terje Stig, 
og forteller at han er utdannet sykepleier og 
diakon, og at han begynte yrkeslivet sitt 
som diakon. Siden har han tatt utdanning 
i og jobbet med ledelse og lederutvikling.

Fellesskap for seg og andre
– Hvorfor diakon igjen, Terje Stig?
– De siste 20 årene har jeg jobbet mye alene. 
Jeg ønsket å komme inn i et kollegialt felle-
skap, der jeg kan dele troen min, og jeg øn-
sker å nyttiggjøre min kompetanse og erfa-
ring. Jeg har jobbet mye med samspill mel-
lom mennesker, og jeg håper å kunne bruke 
det til beste for menighetene på Askøy. 

– Hvordan vil vi merke det på Askøy at vi har 
fått en ny diakonstilling?
– Det er litt tidlig å si… men jeg har tanker 
om å etablere møteplasser for utsatte grup-
per, som flyktninger, de som opplever skils-
misse og brudd, mister jobben og så videre. 
Sorg og kriser er mye bredere enn død. Jeg 
er også genuint opptatt av hvordan jeg som 
diakon kan være der ute og bygge menig-
het. I kirken er det ofte en kjerne av stort 
sett de samme som kommer. Hva med alle 
de som ikke kommer? Og hva skal kirken 
bety for alle de nyinnflyttede til Askøy? 

Hvordan møte dem…? Kan vi skape nye 
møteplasser – for eksempel husfellesskap? 
Hvis ikke folk kommer til kirken, så kan 
kanskje vi komme til dem? undrer Terje 
Stig og lar tankene vandre.

Må være sammenheng i det vi gjør
Den nye diakonen understreker at han er 
opptatt av hvorfor og hvordan man gjør 
ting.
– Jeg er en fagidiot, sier han med et stort 
smil. – Det må være en sammenheng i det 
vi gjør. Også i menighetsarbeid og diakoni 
må vi ha en faglig begrunnelse for hvorfor 
vi gjør det vi gjør, og vi må tenke strategi og 
langsiktig om hvordan vi jobber. 
Terje Stig har mye erfaring med å jobbe 
med frivillige, og mener de er svært viktige 
å ta vare på.
– Det handler både om å rekruttere, behol-
de og utvikle de frivillige. De er ressursper-
soner som må få bruke seg til det de er best 
på og trives med, og ikke nødvendigvis til 
det vi «bestiller dem til».

– Hva motiverer deg? Har du tre stikkord for 
det?
– Trivsel, kommer det spontant fra Terje 
Stig. – Samspill med medarbeidere, humor 
og latter. For det andre; faglige utfordringer. 
Til sist; å få noe utrettet og gjennomført.
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Kirkens nye diakon heter Terje 
Stig Knudsen. – Jeg ønsker 
å bruke min kompetanse og 
erfaring til å bryte murer, øke 
trivsel, samhandle med andre  
mennesker og skape nye 
 møteplasser, sier han.

Ønsker å skape 
nye møteplasser

Terje Stig Knudsen
• Ansatt som diakon fra 1. august
• Født og oppvokst i Oslo
• 64 år, tre voksne barn
• Bor i Åsane sammen med  

Simonia
• Utdanning: sykepleier og  

diakon, studert ledelse i  
London og ved NHH

• Arbeidserfaring: diakon i Oslo 
bispedømme, ledet omsorgs-
institusjoner i Oslo kommune, 
generalsekretær i humanitær 
organisasjon, siste 18 år eget 
konsulentfirma innen ledelse  
og lederutvikling

• Interesser: lidenskapelig  
tur-orienterer og frankofil  
med hus i Frankrike
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Nest siste ettermiddagen på konfeleir på 
Kongshaug 23.-26.juni 2016 finner jeg noen 
som sitter i sofaen og fletter armbånd, og 
stemningen er god. De andre er ute og bader 
(23 fikk badepremie til slutt), noen etter et 
slag såpehockey. Volleyballbanen har både 
spillere og tilskuere; med og uten mobil.
 
– Hvorfor ville du konfirmere deg, Maiken?
– Det er to grunner; penger og å bli bedre 
kjent med Gud og kristendommen. 
– Og du Synne? 
– For blant annet å bli bedre kjent med Gud.
– Hva tenkte du da du skulle bli konfirmant, 
Maiken? 
– Jeg tenkte; hva skjer hvis jeg liksom glem-
mer å gå på en undervisning ….og det gjor-
de jeg. Da ringte Peter (presten) og ba meg 
komme på den undervisningen som var rett 
etterpå. #den_følelsen_når_det_ordner_seg.
– Har du forandret oppfatning om kirken? 
– Ja, jeg har blitt mer positiv. 
– Vil du døpe barna dine når du får barn? 
– Ja, jeg hadde tenkt å døpe barna mine uan-
sett. Jeg vil at de skal komme inn i kristen-
dommen. Jeg fikk sjøl barnebibel da jeg ble 
døpt.

Nye folk, fellesskap og bønn
– Kan dere si en ting som har vært veldig kjekt 
på leir? 
– Den leken vi hadde på utflukten; bomben, 
sier Synne.

– Redhood, der gruppene dramatiserer even-
tyret fra Rødhette og ulven, mener Maiken. 
– Vi hadde komedie som sjanger. En variant 
var at Rødhette og ulven giftet seg.
– Det har vært veldig kjekt å bli kjent med 
nye folk, sier Viljar. – Og så må du skrive 
fellesskapet, legger han til.
– Hva synes dere har vært det kjekkeste på 
 leiren? 
– Alt. Det eneste kjipe er å måtte stå opp. Vi 
har fått lære hvordan vi kan be ordentlig. Vi 
har blitt bedre kjent med folk fra hele Askøy. 
#den_følelsen
– Hva vil du huske best fra undervisningen, 
Synne? 
– Det tror jeg må bli hvordan du kan kom-
me i kontakt med Gud og lære hvordan man 
ber.
– Har dere en favorittsang fra leiren kanskje?  
– «Kom igjen og rop det ut – Han har stått 
opp! Jesus lever, se han lever! Oå – oå! Søn-
nen har satt oss fri!» Den er alt lastet ned og 
lagt på mobilen.

Så kommer Aurora og slår seg ned: 
– Aurora. Du har jo vært med på KRIK Follese 
en del fredager som en del av konfirmantun-
dervisningen. Hva har vært kjekkest der? 

– Lekene i gymsalen på Follese skole. – I til-
legg har dere jo hatt mest undervisning på 
nett? – Ja, men jeg har mistet passordet mitt. 
(Hun har fått nytt).
– Viljar, når du er konfirmert, kan du tenke 
deg å bli med på noe mer i kirken? 
– Ja, jeg skal bli med på MILK (minileder-
kurs), reise på konfeleir som leder og ha det 
gøy!
– Synne, hvorfor vil du anbefale ungdommer å 
konfirmere seg i kirken? 
– Fordi det er kjekt, og kjekt sosialt og veldig 
lærerikt. 

Og så blir leirsjefen intervjuet: 
– Hva vil dere spørre meg om? 
– Er det kjekt å være med ungdommer? 
– #den_følelsen_er_god. (Nå har Anita lært 
noe nytt.) #KonfirmantleirAskøy.
– Hva synes du om årets konfirmantkull, så 
langt? 
– Kan ikke bli bedre! #den_følelsen_er_god. 
– Blir du mett etter hvert måltid? 
– Det blir jeg, for maten her er god, spesielt 
middagen i dag, som var stekt fisk med taco-
krydder, pommes frites og grønnsaker. 

Tekst og foto: Anita Skjæveland, kateket og leirsjef

Hele seks ulike leirer har 
konfirmantene kunnet 
velge mellom i konfir-
manttiden. På sommer-
leir på Kongshaug var 
det 57 deltakere som 
fikk bli bedre kjent med 
hverandre, hva vi tror på 
og hvordan vi kan be.

Konfeleir oppsummert:

#den_følelsen

Volleyballbanen er i bruk mellom alle samlinger. Det er alltid både ledere og konfirmanter i aksjon.
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Hvis man i dag omtaler konfirmasjonen 
som en inngang til «de voksnes rekker», er 
det gjerne en viss ironi med i bildet. For 
noen generasjoner siden var imidlertid 
konfirmasjonshandlingen omgitt av det 
største alvor. 

I Danmark-Norge ble konfirmasjonen inn-
ført i 1736, som et ledd i kong Christian 6.s 
statspietistiske program for å styrke kristen-
domskunnskapen i folket. Målet var å inn-
prente den rette lære, og Erik Pontoppidans 
«Sandhed til gudfryktighet», med sine 759 
spørsmål og svar, ble skrevet for anlednin-
gen og var pensum i Norge i 150 år. Og un-
der konfirmasjonsforberedelsen, som gjerne 
foregikk en intensiv måned eller to før selve 
konfirmasjonen, skulle atferden gjenspeile 
det alvoret man stod overfor. I Fjell fikk 
ikke konfirmanten gå ut blant sine jevnal-
drende på konfirmasjonsdagen, men skulle 
tenke grundig over løftet som var gitt, før 
nattverdgudstjenesten mandag morgen. 
Eksaminasjonen foregikk på kirkegulvet, 
der rangeringen av konfirmantene fikk stor 
oppmerksomhet. Å stå fremst i rekken var 

gjevest, og sosial status, kunnskapsnivå samt 
gaver til presten var avgjørende for plasserin-
gen. Og hadde man et familiemedlem som 
hadde stått fremst på kirkegulvet, ble dette 
gjerne gjenfortalt med stolthet i generasjoner. 

Kunnskapskravene var høye, med pugg og 
gjengivelse av Pontoppidans spørsmål og 
svar, og det var ikke uvanlig å bli avvist. I 
1737 bestod Anne Tollefsdatter omsider 
eksaminasjonen etter tre års lesing med pre-
sten; hun var visst nok både «dum og tung-
nem». Men samme året strøk 22 av hennes 
medkonfirmanter, og måtte i skam forsøke 
på nytt året etter. 

Konfirmasjonen hadde også juridiske og 
strafferettslige sider, og markerte slik sett 
en reell inngang til voksentilværelsen. Uten 
konfirmasjon var man frem til 1912 forhin-
dret fra å stå som vitne i en rettssak eller 
utføre militærtjeneste. Man kunne heller 
ikke gifte seg eller stå som fadder ved en 
dåpshandling. Og var man fylt nitten år 
og fremdeles ikke konfirmert, kunne man 
straffes med gapestokk og tukthus. 

Mange 14-15-åringer hadde imidlertid 
begynt voksenlivet da konfirmasjonstiden 
kom. En kvinne som arbeidet som hushjelp 
i Elverum, fikk riktignok fri til å konfirmere 
seg i kirken på formiddagen, men da guds-
tjenesten var over, var det tid for å skifte til 
arbeidsklær og kaste seg over oppvasken..

Kilde: 
Arkivverket.no
Johnsen, Birgit H. 1985. Den store dagen: 
konfirmasjon og tradisjon. Oslo: Grøndahl. 
Hareide, Bjarne. 1971. Konfirmasjonen. 
Foreldet eller aktuell? Oslo: Forlaget Land 
og Kirke

Torgeir Landro, 
Førsteamanuensis NLA 
 Høgskolen Bergen. Doktor-
grad ved Historisk   institutt, 
Universitetet  i  Bergen fra 
2010 med avhandlinga  «Kristenrett og 
 kyrkjerett – Borgartings kristenretten i eit 
komparativt perspektiv»

Konfirmasjon i gamle dager

Glimt fra kirkehistorien

Det ble en ekstra runde med makramé 
bare fordi det var så kjekt. Mye fint ble 
produsert på sommerleir på Kongshaug.
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Årets konfirmanter
Herdla kyrkje
Søndag 18. sept. kl. 10.30
Haakon Andersen

Alexander Bekkenes

Brynjel Furnes Berland

Madelene Andrea  Isabell 
Skråmestø Berland

Andrea Mundal Bjørnstad

Christoffer Fromreide Dale

Linn-Kristiane  
Mathiasen Fossberg

Ole Martin Johnsen

Benjamin Merkesvik

Leander Kjerrgård Moksnes

Marius Løhaug Oksnes

Stian Siguisabal-Paulsen

Marte Skråmestø

Silje Oen Torsvik

Eirik Ådlandsvik 

Søndag 18. sept. kl. 12.30
Maren Skjønhaug Fromreide

Marius Haugland

Mathias Skotnes Haugland

Hanne-Amalie Hæggernes

Espen Heggernes Kjærgård

Petter Bekkenes Knutsen

Jørgen Utkilen Mjelstad

Astrid Martine Nøstdal

Tobias Daae Strand

Amalia Skråmestø Valøen

Jørgen Botnen Aasebø

Irene Aasebø

Tveit kirke
Lørdag 10. sept. kl. 12.30
(HERDLA KYRKJE)
Sarah Anderssen
Stine Schei Andreassen
Kristine Olsen Bjørsvik
Erik Karlsen
Antonio Andreassen Knutsen
Terje Liljebäck
Endre Mathias Olsen
Thea Irene Steinli Riisnes
Sander Thoresen
Ida Malene Rommetveit 
 Torgersen
Thale Klevedal Træet
Jørgen Sagstad Wikum
Ruben Vetle Aasebø

Søndag 10. sept. kl. 10.30
(HERDLA KYRKJE)
Bendik Johansen Bjørsvik
Benjamin Holme Dybfest
Noah Fromreide Eikeland
Kristian Søderbom Flatnes
Liv Holmelid
Kim Thunes Knutsen
Celina Japas Midtun
Ole-André Nepstad
Hanne Nilsen
Sander Wentzel Søreide
Dina Sæle Thomassen
Sigrid Ottosen Vassenden

Søndag 11. sept. kl. 12.30
(HERDLA KYRKJE)
Vivian Eile
Sofie Martine Nynes
Ronja Elise Skiftesvik Opdahl
Martine Engelsen Rottmann
Sebastian Hofstad Sandnes
Stine Sandnes
Heidi Myrvang Skudal

Ask kirke
Lørdag 10. sept. kl. 11.00
Siri Lund Davanger
Martine Enes Heggøy
Marielle Vonheim Kornelius-
sen
Magnus Lerum
Ida Beate Mikkelsen
Serina Berglund Olsen
Christoffer Glatved Skrå-
mestø
Tuva Strømsnes
Iselinn Martinussen Tingvoll
Thomas Berglund Tumyr

Søndag 11. sept. kl. 11.00
Mattias Færøy Bergersen
Sebastian Bergheim
Bendik Løtvedt Duesund
Tobias Ophus Fretheim
Ida Marie Gjøvåg
Malin Langfjell Hansen
Jesper Jensen
Marlene Hauge Jensen
Camilla Johnsen
Joar Kleiven
Joachim Taule Lønborg
Marte Indrøy Strømsnes

U:19
Ungdomskveld kl. 19 i Strusshamn kirke følgende søndager: 
20. november, 4. desember, 8. januar. Spill, lek, Playstation, 
kafe og andakt. Fra 8. klasse. Håper å se deg der!G:19

Gudstjeneste av og for ungdom i Erdal kirke 28. aug, 2. okt, 
6. nov, 27. nov. (Kl. 11.00 i Strusshamn kirke), 18. des.  
Band, G:19TV, nattverd, bønnevandring, quiz, kafé og sosialt etter gudstjenesten.

KRIK-cup 
er en dag proppfull med bra folk, fotball, volleyball, 

quiz, bryting i sumodrakter, nye venner, FIFA og chill.

Askøy Forum er definitivt #theplacetobe 24. september 

fra klokka 14-21! Meld deg på med et lag (minimum fem 

stk.) eller som enkeltperson til ung@kirken-askoy.no 

eller Ingvild Tangset på Facebook. (Vi hjelper til med å 

sette sammen lag av de som melder seg på aleine eller 

med mindre enn fem stk.)

Det blir kåring av beste lag-kostyme (!), så her er det 

bare å la kreativiteten blomstre! Hvis du melder deg på 

innen 17. september er du med i trekningen av FIFA 17! 

Pris: 50 kr. per spiller betales i døra.

Marthe Strøm
Magnus Grønvold Vorren

Lørdag 17. sept. kl. 12.30
(ASK KIRKE)
Magnus Wangenstein Baugstø
Andrea Bjerk
Kristian Dyrrdal
Lilly Elise Dale Espeset
Martine Dale Hilleren
Emil Hjartåker
Martine Aardal Håvardstun
Vegard Espeset Juvik
Trond-Eskild Kvalvåg
Mia Haukås Olsen
Karoline Dorothea Stikholmen

Søndag 18. sept. kl. 10.30
(ASK KIRKE)
Mathilde Bøkevoll
Sebastian Alexander 
 Feydt-Davidsen
Mats René Gjertsen
Thomas Didriksen Hauge
Malin Vestnes Holgersen
Kristina Vivelid Kjerpeseth
Thea Felicia Sagevik Stornes

Søndag 18. sept. kl. 12.30
(ASK KIRKE)
Hedda Marie Lerø
Maiken Mucha
Konstanse Haugland Olsen
Sebastian Monsen Pedersen
Ingelinn Knutsen Ravnanger
Maren Lovise Hansen Rygg
Martin Gabrielsen Rødbotten
Isak Tangen
Simen Torsvik
Hans Magnus Torsvik
Viljar Haugen Wikum
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Strusshamn kirke
Lørdag 27. aug. kl. 13.00
Julian Hetlevik

Lørdag 10. sept. kl. 11.00
Jens Hestnes Andersen

Thea Victoria Tveit 
 Brynjulfsen

Tuva Vinnes Bråten

Pernille Fjeldstad

Viktoria Sollie Hem

Marthe Sofie Holmedal

Henrik André Rasmussen 
Houge

Mathilde Beate Nordanger 
Nassar

Karianne Paulsen

Thea Saue Røyrvik

Erik Skråmestø

Sofie Andersen Solheim

Lars Søvre

Gry Heimdal Thorsen

Torgrim Arhaug Øvrebø

Lørdag 10. sept. kl. 13.00
Emil Albinsson

Timothy Follesøy

Robin Sebastian Halln

Sigrid Franksdottir Husgard

Rebecka Tysse Hæggernes

Ane Gangsøy Kjæreng

Line Sofie Kvalvik

Kristina Elgsås Nilsen

Adrian Steffensen

Celine Eliassen Strand

Helene Synnevåg

Stian Tuften

Vilde Sofie Buberg Økland

Kristine Øpstad

Maria Aanderud

Søndag 11. sept. kl. 11.00
Beathe Masecampo 
 Antonsen

Elias Christoffersen

Sanna Follesøy

Tord Jakobsen

Henrik Andrés Jordan

Thomas Lauritsen

Helena Eide Lerø

Gina Wingsternes Lund

Aurora Møller Rosvold

Jonas Svanevik

Fredrik Juvik Vonheim

Jenny Willox

Johannes Sebastian Ystebø

Sander Eliassen Aabø

Søndag 11. sept. kl. 13.00
Linn Marie Aud Birkeland 
Anglevik

Odin Ingvar Bø

Marcus Pedersen Feness

Thea Hanevik-Larsen

Karoline Inez Stenfeldt 
Hjartåker

Katrine Eufemia Ketki 
 Ingvaldsen

Kristian Osen Johnsen

Fredrik Lauritsen Minde

Cecilia Skiftesvik 
 Nordanger

Sara Paulsen

Mari Paulsen

Kristine Raknes

Stefan Sande

Thomas Storhaug

Andrine Sundal

Sivert Synnevåg

Heine Sætherbø

Malin Yri

Lørdag 17. sept. kl. 11.00
Daniel Heggernes Andreassen

Tobias Arnesen

Ole Christian Jensen Berland

Gard August Soltveit 
 Bjørnsen

Isabel Eriksen

Sebastian Alan Thorsen 
 Golinveaux

Ida Amalie Eliassen 
 Gunnarsen

Jarl Erik Torghatten 
 Halvorsen

Martine Heggernes

Amalie Skrefsrud Heimli

Kari Anna Hjartholm

Stian Jakobsen

Andrea Sundstrøm Jensen

Martine Kristiansen

Sindre Krokås

Yvonne Lavik

Tuva Solheim Nilsen

Silje Karlsen Nyland

Sebastian Seeberg Synnevåg

Sunniva Wiik

Lørdag 17. sept. kl. 13.00
Sasha Rose Alvis-Villanger

Mariann Balestrand

Martine Lorentzen Hanssen

Ninnie Jeanett Haugen

Benedicte Jakobsen

Dorte Ingebrigtsen Monsen

Tora Aasheim Nymark

Emilie Træet Nøttveit

Andrea Schjelderup Osvold

Sanna Karlsen Pahr

Kasper Paus

Kristin Nymark Rasmussen

Risejoy Remulta

Theo Dahle Spjeld

Vilde Stave

Tina Sannes Steinseide

Henrik Amble Tangedal

Marielle Fondevik Teigland

Kristina Inez Zamorano 
Thomsen

Malene Tveit

Birgitte Fanebust Vallestrand

Tina Eliassen Valøen

Natalie Jacobsen Yri

Søndag 18. sept. kl. 11.00
Mariann Andreassen

Helene Bastiansen

Fredrik Turøy Birkeland

Borghild Dorthea Damm 
Bjørnevik

Torbjørn Eimstad

Marie Gørbitz

Dina Nikolaisen Ham-
mersland

Hanna Karlsen Helland

Joakim Træet Henriksen

Daniel Handeland Jensen

Steffen Johan Johnstad

Victoria Oppegaard 
 Knudsen

Andrea Sjursen 
 Kristoffersen

Martin Straume

Benjamin Teigland

Erling Rosé Walderhaug

Søndag 18. sept. kl. 13.00
Leif-Inge Berland

Mats Emil Heimnes Eide

Sander Fosse

Lars Fredrik Busch Fredriksen

Mads Larsen Hilleren

Lars Tobias Drønen Johansen

Seline Kristoffersen

Nathaniel Nordanger Lund

Synne Lønning

Benedicte Monsen

Ihne Skarbøvik

Vetle Schønberg Vislie

Sandra Berentsen Waagen

Sarah Aasen

Erdal kirke
Lørdag 17. sept. kl. 10.30
Ine Akselsen
Natalie Gatland Andersen
Rowela Jemima Chavez 
Andres
Sara Berg
Haakon Lee Kjelbrott 
 Bergesen
Elise Sæhle Bratland
Daniel Angerman Bruarøy
Sofie Larsen Eide
Anders Eikanger
Patrick Wentzel Ekeland
Beeke Dittmer Glenjen
Solveig Furdal Hansen
Iselin Veland Hauge
Mathilde Lavik Hauge
Christine Kaldefoss

Kristina Kalsås Olsen
Helene Hollevik Skogen
Joewaysa Udtohan 
 Storemark

Lørdag 17. sept. kl. 12.30
Herman Hauge
Tobias Juvik
Silje Kolstad Kløften
Marthe Kjørsvik Larsen
Jon Tormod Ommedal 
Meland
Halvor Risvand Mo
Maiken Sørensen Monsen
Ingrid Victoria Normann
Tiril Raknes
Eskil Skjøndal
Lars Hiis Bergh Solheim

Hanne Ekeland Tjeldstø
Anne Standal Torgilstveit
Anders Vanvik

Søndag 18. sept. kl. 10.30
Jonas Birkeland
Lasse Steen Birkhaug
Karl Henrik Dumben
Anton Andreas Dumben
Patrick Fossdal
Nikolai Gelin
Celine Akermo Hæggernæs
Marcus Grønbeck Isaksen
Stephen Mikal Larsen 
Jensen
Miriam Holmedal Jensen
Sofie Ommedal Larsen

Søndag 18. sept. kl. 12.30
Gard Berntsen
Amalie Horn Larsen
Kristoffer Kvamme 
 Mallasvik
Chaiwat Maysuk
Filip Myklebust
Tobias Oen
Benjamin August Heldal 
Pettersen
Christoffer Lahtinen 
 Salamonsen
Sebastian Sande
Marcus Skiftesvik Stensrud
Diana Varøy
Johann Martinsen Øye

Chill'ax 
er en møteplass 
for ungdom fra  
8. klasse og 
oppover. Her er 
det gratis vafler, 
varmmat, FIFA og 
fellesskap. Kaféen 
er åpen onsdag  
og torsdag fra 
13.30-16.00. 

Lik oss på 
 Facebook: 
 Ungdomkaféen 
Chill’ax
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Klokken er 10 en søndag formiddag.  
I Strusshamn kirke er det gudstjeneste 
om en time. Organisten øver på salmene. 
Presten tar en gjennomgang med konfir-
mantene. Kirketjeneren ordner med be-
grene som skal brukes under nattverden. 
Inn kommer det flere med hjemmebakte 
kaker i hendene. De strener ut på kjøk-
kenet. Denne søndagen er det team 2 som 
har ansvar for å hjelpe til under gudstjenes-
ten. Du har kanskje ikke tenkt på det, men 
under søndagsgudstjenestene i kirkene på 
Askøy er det mange frivillige som er med 
og hjelper til. Bare i Strusshamn kirke er 
det 50-60 frivillige fordelt på åtte team.

En fleksibel søndagsskole
Hildegunn Øpstad har ansvar for søndags-
skolen. Hun forteller at hun alltid har gått 
i kirka og dermed er det naturlig å bidra.
– Det er her jeg hører til, og som aktiv 
medlem må en bidra med noe. Det er dug-
nadsånden her som mange andre plasser, 
sier hun og smiler.

Søndagskolen foregår i et eget rom bak i 

kirka. Hildegunn ordner alt det som hun 
skal bruke.
– Betyr det noe for ungene at det er søn-
dagsskole under gudstjenesten?
– Jeg har en opplevelse av at ungene synes 
det kjekt å komme inn her. Her får de lov 
til å gjøre hva de har lyst til. Jeg legger søn-
dagsskolen opp til hvordan ungene er ut i 
fra alder og hvem som kommer. Når det er 

dåp kommer det ofte mange som aldri har 
vært her før. Da må jeg gjøre det annerle-
des enn når jeg har de som er mer faste. 
Det betyr at jeg må være fleksibel og ta ting 
på sparket.

Godt samarbeid
Inne på kjøkkenet holder Kjell Arne Giske 
på med kaffekokingen. Det er viktig med 

Gudstjenestens 
frivillige

– Det er ikke alltid presten som holder orden på gudstjenesten , sier en 
lattermild Håkon Andersen. – Av og til er det vi som  sitter bak spakene 
som styrer den. Håkon er en av de mange frivillige som står tidlig opp 
en søndag morgen for å hjelpe til under gudstjenesten i kirkene på Askøy. 

En konsentrert Håkon Andersen sitter bak i kirken 
og styrer powerpoint og lyd. – Her kan jeg ikke 
sitte og sløve.

Noe av det siste som skjer er opptellingen av kollekten. Det blir bare mindre med 
kontanter og flere som bruker betalingsterminal, men noe opptelling blir det likevel.

På kjøkkenet er det Anne Borghild Andersen og Kjell Arne Giske som ordner opp. Mange har hatt en økt på 
forhånd med baking til kirkekaffen.

Tekst og foto: Johannes Kyte
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Gudstjenestens 
frivillige

det sosiale og da betyr kirkekaffen etter 
gudstjenesten mye. 

– Vi er egentlig ei gruppe som holder 
sammen både i menigheten og utenfor, og 
da blir det naturlig å være med som frivil-
lig, forteller han når jeg spør hvorfor han 
er med. Kjell Arne forteller at samarbeidet 
fungerer fint. 

– Sjefen har god kontroll, ler han og kikker 
bort på Anne Borghild Andersen.

Faste oppgaver
For det er Anne Borghild som er teamleder. 
Det betyr at hun har kontakt med prest før 
gudstjenesten, og hun fordeler oppgavene 
med de andre i teamet. 
– Nå er det slik at vi har stort sett har faste 
oppgaver, så de fleste vet hva de skal gjøre 
og hvilke oppgaver de skal ha. Jeg er blant 
annet dåpsvert når det er dåp. 

Denne dagen er det ikke dåp, så da har hun 
oppgaver som kirkevert, leser kunngjørin-
gene, teller kollekten og styrer på kjøkke-
net. I tillegg baker hun på forhånd til kirke-
kaffen sammen med flere i teamet.
Føler seg inkludert

– For meg betyr det kjempemye å ha et 
team med frivillige på gudstjenesten, for-
teller Peter Rikard Johansen, som er prest 
denne dagen. – Det er kjekt for meg å ha 
flere å jobbe sammen med. Samtidig mener 
jeg at dette virkeliggjør menigheten som en 

kropp, og ikke som bare noen få ansatte.
Kirketjener Kjersti Godø Johannessen me-
ner at mange føler seg mer inkludert i me-
nigheten når de får være med i team. 
– Men samtidig må jeg tenke på dem som 
frivillige og ikke som ansatt.  Jeg kan ikke 
kjefte på dem, sier Kjersti og ler. – De kan 
gå ut døren og aldri komme igjen, så jeg må 
tenke på at de gjør dette på sin fridag.

Kan teksten utenat
Nils Einar Eriksen er eldstemann i temaet 
denne søndagen. Han har ansvar for tekst-
lesingen og utdelingen av nattverden. Han 
forteller at han sjelden leser gjennom tek-
stene på forhånd. 

– Du vet, jeg har lest dem så mange ganger  
før både privat og her, så jeg kan dem 
 nesten utenat, forteller han og smiler.

Nils Einar Eriksen har ansvar for 
utdelingen av nattverden denne 
dagen sammen med prest Peter 
Rikard Johansen.

– Jeg vet ikke om det kommer én eller 20, og heller 
vet jeg ikke hvilken alder de har, forteller Hildegunn 
Øpstad mens hun ordner til til søndagsskole. – Her 
må jeg være fleksibel.

Ønsker du å være med i team i din lokale 
kirke? Ta kontakt med en av de mange som 
er med på gudstjenesten, eller ta kontakt 
med kirkekontoret på 56 15 71 00.

9
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Hva er en profet? Hvis 
vi løser kryssord og får 
kodeordet «profet» på 
fire bokstaver, vet vi at 
svaret er «seer». 

Straks vi hører ordet, går våre tanker i 
retning av en seer eller sannsiger, en som 
kan fortelle oss hva framtiden vil bringe. 
Det er en av grunnene til at vi i GT kan 
lese om Messias som Gud i framtiden 
vil sende til jord. Om vi går til Bibelen, 
møter vi flere profeter som forteller fol-
ket hvordan det vil gå dem i dager som 
ligger foran, men ofte er dette knyttet til 
hva de selv gjør i forhold til Guds ord og 
bud. Det var også såkalte lykkeprofeter 
som snakket konger og myndigheter et-
ter munnen og fortalte dem at de ville 
seire i krig og at alt ville gå godt. Den 
viktigste funksjonen de ekte profetene 
hadde, var å oppfordre folk til omven-
delse fra synd og ondskap. Vi kan gjerne 
kalle dem botspredikanter. Døperen 
Johannes var en typisk representant 
for dem. Han var ikke opptatt av å be-
skrive framtiden for folk, men Jesus sa 
om ham: Hva gikk dere da ut for å se? En 
profet? Ja, jeg sier dere: mer enn en profet! 
(Matt 11,9). Og Jesus kalte seg selv også 
indirekte en profet da han sa: Sannelig, 
jeg sier dere: Ingen profet blir godt mot-
tatt på hjemstedet sitt. (Luk 4,24).

Gud har oppreist en profet
I GT blir Moses regnet som den stør-
ste profeten av alle (5 Mos 34,10). Men 
denne profeten sier selv tidligere i sam-
me bok: En profet som meg vil Herren 
din Gud la stå fram hos deg, en av dine 
landsmenn. Ham skal dere høre på. (5 
Mos 18,15). Da Jesus begynte sin virk-
somhet, var det å samle en flokk disipler 
rundt seg, noe av det første han gjorde. 
Disse disiplene fortalte andre om Jesus 
og slik kunne dette gå for seg: Filip traff 
Natanael og sa til ham: «Vi har funnet 
ham som Moses har skrevet om i loven, og 

som også profetene har skrevet om: Det er 
Jesus fra Nasaret, Josefs sønn.» (Joh 1,45). 
Det er tydelig at det blant folk ikke bare 
var forestillinger om at Gud skulle sende 
Messias til dem, men at han også skulle 
la en stor profet stå fram. Og noen gan-
ger var det Jesu under som fikk folk til å 
spørre seg selv om ikke dette var profe-
ten. Joh 6,14: Da folk så det tegnet Jesus 
hadde gjort, sa de: Dette må være profeten 
som skal komme til verden!» Det var altså 
ikke spådommer fra Jesu munn som 
fikk folk til å tenke i slike baner.

Profeten Jesus
Den største forskjellen på de virkelige 
profetene og lykkeprofetene i GT er 
at den første gruppen talte med auto-
ritet gitt fra Gud. Og en slik autoritet 
hadde Jesus når han talte. Folk lyttet til 
ham og fulgte etter ham både for å høre 
hans myndige ord og for å se de tegn og 
under han gjorde. Mark 1,22: Alle var 
slått av undring over hans lære, for han 
lærte dem med myndighet og ikke som de 
skriftlærde. Myndigheten beholdt han, 

men flertallet av folket forlot ham da de 
skjønte at han ikke hadde politiske am-
bisjoner. Men Jesus hadde også talt om 
de kommende tider. Han hadde bl.a. 
advart dem om at Jerusalem med dets 
praktfulle tempel, skulle bli lagt i grus. 
Dette ble brukt imot ham da han stod 
anklaget for det høye råd med dødsdom 
som en trussel hengende over seg. Mark 
14,58 «Vi har hørt ham si: `Jeg skal rive 
ned dette tempelet som er gjort med hen-
der, og på tre dager bygge et annet som ikke 
er gjort med hender.`» Han ble allikevel 
en større profet enn både Moses og alle 
de andre profetene vi leser om i Bibelen.

I en gammel salme som ikke har fått 
plass i de nyeste salmebøker heter det i 
en oversettelse av H. A. Brorson: «Store 
profet med den himmelske lære, ned til 
oss kommet fra Faderens favn, ene i dig 
la mig leve og være, det du mig lære til 
saligste gavn! Si mig i sjelen når vannene 
bruser: Du er den Herre som djevelen 
knuser!» Landstads rev. salmebok nr. 
586

Messiasprofetiene i Det gamle testamentet - IV

Messias – den store profeten
Tekst: Tor Dag Kjosavik

Teologi

Jesus kalte seg selv indirekte en profet da han sa: «Ingen profet blir godt mottatt på hjemstedet sitt.»
 Foto: Freebibleimages.org
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Invitasjoner sendes til alle arrangement.

Trosopplæringstiltak høsten 2016
ALDER HVA HVOR NÅR TIDSPUNKT
0-1 år BABYSANG Ask kirke Annenhver tirsdag/

partallsuker
12.00

Erdal kirke Annenhver tirsdag/
partallsuker

10.00

Herdla kyrkje Annakvar torsdag/
partalsveker

10.00

Strusshamn kirke Annenhver tirsdag/
oddetallsuker (to grupper)

10.00
11.00

Tveit: Askøy helselag 6 tirsdager 10.30
2 år SMÅBARNSSANG og middag Strusshamn kirke Ons. 7.9, 21.9, 

5.10, 2.11, 16.11
17.30-18.15 

Middag 16.30

2-3 år SMÅBARNSSANG og enkel servering Erdal kirke 
(Ask og Erdal sokn)

Ons. 28.9, 26.10, 9.11, 7.12. 17.15-18.15

2-3 år SMÅBARNSSANG og middag Haugland bedehus 
(Herdla og Tveit sokn)

Tirsdag 25.10 og 8.11. 17.30-18.15
Middag 16.30

3 år TENN LYS-advent Ask kirke Onsdag 16.11. 16.30-18.30
Erdal kirke Onsdag 23.11. 16.30-18.30
Herdla kyrkje Tirsdag 29.11. 16.30-18.30
Strusshamn kirke Tirsdag 1.11. 16.30-18.30
Tveit: Haugland bedehus Onsdag 23.11 16.30-18.30

4 år MIN KIRKEBOK 4
familiegudstjeneste

Erdal kirke Søndag 27.11. 11.00

Herdla kyrkje Søndag 27.11. 11.00

4 år MIN KIRKEBOK 4 
barnegudstjeneste

Strusshamn kirke Søndag 20.11 13.00
Tveit: Haugland bedehus Søndag 4.12 13.00

5 år SØNDAGSSKOLEN MIN 
gudstjeneste

Ask kirke Søndag 25.9. 11.00
Erdal kirke Søndag 30.10 11.00
Strusshamn kirke Søndag 4.9. 11.00
Tveit: Haugland bedehus Søndag 25.9. 11.00

1. kl. SKOLESTARTGUDSTJENESTE/ 
MIN KIRKEBOK 6

Tveit: Haugland bedehus Søndag 28.8. 11.00

1. kl. FØRSTEKLASSES lørdag og  
gudstjeneste/MIN KIRKEBOK 6

Erdal kirke Lørdag 12.11. 11.00-15.00
Søndag 13.11. 11.00

Strusshamn kirke Lørdag 1.10. 11.00-15.00
Søndag 2.10. 11.00

1. kl. GODHETSDAG Ask bo- og omsorgsenter
(Erdal sokn)

Tirsdag 15.11 17.30-18.30

Kleppestø sykehjem
(Strusshamn sokn)

(Dato kommer) (1 time)

3. kl. KIRKEKINO Strusshamn kirke
(For alle sokn)

Torsdag 6.10. 18.00-21.00

4.-5. kl. BO HJEMME-LEIR Ask kirke og menighetshus 
(Ask, Herdla og Tveit sokn)

Fredag 21.10. 16.00-21.30

Lørdag 22.10. 10.00-14.30
4.-7. kl. ETTER SKOLETID Erdal kirke Tirsdager 13.30-15.30
4.-7. kl. FREDAGSKLUBBEN Strusshamn kirke Fredag 2.9, 30.9, 28.10, 11.11. 18.00-20.00

6. kl. LYS VÅKEN med overnatting Tveit: Haugland bedehus Lørd/søn. 3.-4.12 (Helgen)

6.-7. kl LYS VÅKEN med overnatting Ask kirke Lørd/søn. 19.-20.11 (Helgen)
8. kl. GRILLKVELD MED ASKING Erdal kirke 

(for alle sokn)
Onsdag 31.8. 18.00-21.00

8. kl. SPESIAL U:19 Strusshamn kirke 
(for alle sokn)

Søndag 20.11. 17.00-21.00

9. kl. INNSKRIVING AV KONFIRMANTER
gudstjeneste

Ask kirke Søndag 23.10. 11.00
Erdal kirke Søndag 30.10. 11.00
Herdla kyrkje Søndag 30.10. 11.00
Strusshamn kirke Søndag 30.10/13.11 11.00
Tveit: OBS: I Herdla kyrkje Søndag 23.10. 11.00

10. kl KONFIRMASJON - gudstjeneste (Se egne sider i bladet)
10. kl. KRIK-CUP For alle sokn Lørdag 24.9. (Dagtid)
10. kl. KIRKEKINO MED OVERNATTING For alle sokn (Dato kommer) (Helgen)
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Plakater

Speider: 1. Florvåg KFUK/KFUM
Erdal kirke. 9–16 år . Opplysninger på Facebook.  

Syng med! Kvelder:
Onsdager kl. 19.00. 28. september: Erdal kirke. Syng-med- 
konsert. Svein Ellingsens liv og salmedikting. Søndag 9. okt-
ober: Herdla kirke. 26. oktober: Tveit/Haugland bedehus

P7 / Kystradiokveld 
Træet bedehus 12. oktober kl. 19.00. Disse er bl.a. med: Johnn 
Hardang, Ole Abel Sveen og korene Hattikva og Evangelis.

Arr. NHI.

«Tid for tro»
«Voksenundervisning» Erdal kirke, menighetssalen.  
Tema: Trosforsvar. Tirsdager 27. september, 25. oktober, og 29. 
november kl. 19.30.

Høstmesse i Hetlevik Bedehus lørdag 22.10.
Åpning kl. 12.00. Åresalg. Kafeteria hele dagen. Salg av lefse 
og diverse bakverk, samt fine håndlagede ting. Hovedbasar kl. 
16.00. Andakt v/Ingolf Solsvik. Fiskarheimen Musikkor deltar. 
Åresalg. Velkommen til en  trivelig  dag på Bedehuset.

Basar på Kleppe bedehus
Lørdag 24. september kl. 16. Andakt: Terje Frafjord. Evangelis 
synger. Åresalg. Kaffe, saft og kaker. Barn og voksne - velkom-
men til en spennende ettermiddag! Arr. Bedehusforeningen.

Temakveld: Livskrise og Livsglede
I Erdal kirke fredag 21. oktober kl. 19.00. Foredrag ved  
Brit Valheim. Utstilling og mulighet til å kjøpe kort og andre 
 småting. Vil du ha middag kan du komme kl. 18.00. Påmelding 
middag innen onsdag 19. oktober, telefon 416 49 188.

Inspirasjonskveld for frivillige
20. sept i Erdal kirke, menighetssalen.

Kl. 18: Middag (påmelding), kl. 19: Inspirasjonskveld ved Torill 
Hansen Kongsbakk, som er virksomhetsleder for Sesam, en 
selvstendig stiftelse innen den norske kirke som jobber i Fana 
bydel. Påmelding innen torsdag 15. september: tlf 416 49  188, 
epost: jannicke.hana@kirken-askoy.no

Pusterom i Ask kirke 

6. september og 18. oktober kl. 19.00. Et enkelt måltid. 
 Bibelmeditasjon. Nattverd.

Fergebordet i Ask menighetshus 
Starter opp 14. september kl. 12. Deretter samling andre og 
siste onsdag fram til 14. desember. Det blir kåserier, sang, quiz, 
kaffe og vafler. God tid til en prat. Alle er hjertelig velkomne.

Barnekoret Stjernegnisten 

Annenhver onsdag i partallsuker. Smågnisten (1-6 år)  
17.30 - 18.30, Stjernegnisten (1.-4. kl) og Tweensing (5.-8.kl) 
18.15 - 19.15. Kontakt: stjernegnisten@kirkevik.org,  
Marianne Tveten: 411 40 551.

Formiddagstreff i menighetssalen
Kl. 11.30 til kl. 13.30. Trenger du skyss ring 918 01 663 eller 
980 54 815.

3. oktober: Trim og vitaminer ved fysioterapeut Mona Løchen. 
Andakt og sang ved Arne Edvard Meling

7. november: Inger og Egil Hjortland kåserer: En reise i sjø-
mannsmisjonens historie

Superkids
Kor og klubb for barn 3-12 år, øver i kirken annenhver onsdag 
kl. 17.30 i partallsuker. Oppstart 7. sept. 

Koret på Sporet
Follese bedehus, annenhver tirsdag, oppstart 6. sept. Småspo-
rene kl. 17.30 (3-5 år), Storsporene kl. 18.00 (barneskolealder).

«Middag på en hverdag» 
Før Superkids/Småbarnsang onsdag 7.9, 21.9, 5.10, 2.11, 16.11 
kl. 16.30-17.30. Ingen påmelding. Kr 50 pr pers, 150 pr familie.

Julemesse 
Lørdag den 26. november blir det julemesse i Strusshamn kirke.  
Nærmere opplysninger om detaljert program følger senere.

A
sk

Strussham
n

A
skøy

Se også www.kirken-askoy.no og Facebook – søk på «Kirkene på Askøy»

Formiddagstreff i kyrkjelydshuset på Herdla 
18. oktober frå kl. kl. 11.00-13.15.: Den gamle leseboka.  
Vi får besøk av Harriet Garlid. Kaffe og smørbrød, prat og song. 
Utlodding. Andakt.

Herdla barnekor
For barn mellom 4 og 10 år. Ein klubb og eit kor. Vi øver 
annankvar tirsdag frå kl.17.30- 19.00 i Herdla kyrkjelydshus. 
Oppstart: 6. september

H
erdla

Formiddagstreff i menighetssalen 

Torsdag 15. september kl. 12.00: Program: Trivelig med  
tekst og toner. Opplesning og saksofon. Vi får besøk av  
Sverre Tretteberg. Middag. Utlodning. 

Torsdag 13. oktober kl. 12.00: Kåseri ved Frank Aarebrot. 
Demokrati og reformasjonen. Den kulturelle spaserstokken. 
Samarbeid mellom Askøy kommune, kulturavdelingen og Erdal 
menighet. Vi avslutter med kringle og kaffe i menighetssalen.

Formiddagstreff 
Formiddagstreff hver 3.mandag, en gang i måneden,  
kl. 12.30-14.15.  Kontakt: Doris Stikholmen.

Kirkeforeningen 

Kirkeforeningen har møte siste tirsdag hver måned  
kl. 18.30-19.30. Kontakt: Doris  Stikholmen. 

Barneforening 
Barneforening annenhver torsdag kl.17.00.  
Oppstart 1. sept ember, siste før jul 8. desember.  
Kontakt personer: Rollaug Waaler (977 54 591) og Solveig  
Bartun Rob (476 38  932)

Tveit barnekor 
Øver annenhver onsdag kl.17.00-18.30. Oppstart 7. september, 
følger skoleruten. Kontaktpersoner: Lina Marie Ørnehaug og 
Bodil Torgersen, Epost: tveit.barnekor@hotmail.com

Etter skoletid 
for 4. – 7. klasse i Erdal kirke, tirsdager kl. 13.30 – 15.30.  
Både nye og «gamle» deltakere er hjertelig velkommen!

«MINIGLIMT» barnekor
i Erdal kirke, onsdag 14. september. Vi øver annenhver onsdag/ 
oddetallsuker, fra kl. 17.30-18.30. 3-7år. Dirigent og kontakt: 
Melissa Ann Barone: melissa_gjendem@hotmail.com  
tlf. 948 04 177

Erdal

Tveit/H
augland bedehus
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UKE 17
Ellie Samuelsen
Jenny Nyhammer Eidsheim
Beeke Dittmer Glenjen

UKE 18
Maximilliam Lohne Eriksen
Oline Waagen
Linnea Gjerde Marøy
Geir Pedersen

UKE 19
Nicklas Jonasdal
Milian Olausen Johannessen
Herman Bekkenes Haugland

UKE 20
Leo Nicolan Rødne Sætre-Tellevik
Solveig Espeseth

UKE 21
Silas Viksund Eikemo
Milian Robby Zeil
Sara Tangen
Hedda Sofie Nikolaisen Gundersen
Elliot Olsen Amundsen
Vegard Hellstrøm Tombre

UKE 22
Brage Litland Haugen
Ole Silseth Skjellin
Isak André Vindenæs Heggernes
Styrk Algrøy Berland
Oliver Antonsen McGill
Tobias Ulland Ådlandsvik
Marion Emilie Skråmestø
Victoria Adelheid Hjartåker Vindenæs

UKE 23
Sophie Haugland
Isabelle Buagas Marøy
Sander Lund Olsen
Elida Lund Olsen
Malene Tellevik
Elias Blytt
Trym Opsal Vonheim
Sarah Bjordal Åkernes
Emma Bjordal Åkernes
Vilde Sofie Kjeilen Rauset
Solveig Mjåtveit
Markus Langeland Myrdal
Kevin William Degoma Vikanes
Hermine Isaksen Solheim

UKE 24
Maximillian Damsund Skulstad-
Månsson
Emilie Bjånesøy Strand
Karianne Storrø Eikemo
Hermine Pedersen
Charlotte Bruland Pedersen
Selma Kristine Pedersen
Ludvig Nilsen Øvreeide
Olai Magnus Barone-Heggøy
Andrine Oksnes Gjelsvik
Sarah Kvalvik Svenson
Amalie Thorsen-Frantzen
Oliver Halvorsen Selø
Ellie Dolvik
Jørgen André Bekken Strømme

UKE 26
Odel Tveitnes
Geir Ove Sund
Tinde Henneli Falck

UKE 28
Astrid Espeland Gjære

UKE 29
Sigrid Haaskjold Måkestad
Tian Hafsaas-Rabben
Emily Hafsaas Hatlebrekke

UKE 30
Benedicte Johnsen
Leon Skulstad
Randine Håpoldøy
Elsa Johanne Samnøy Haarberg

UKE 31
Endre Andersen
Tim Gustafsson Berentsen
Sebastian Marcucci
Emma-Sophie Vikebø
Sannah Fjæreide Michelsen

UKE 32
Evelina Hauge Steinseide
Isak Simlenes
Sebastian Torres Fenstad 
Isabella Nilsen
Helene Buck-Jensen
Noah Lohne Myklebust

UKE 17
Gunvor Pedersen  f. 1929
Geirmund Nyheim  f. 1946
Olav Nilsen  f. 1923
Reidar Gjertin Andersen  f. 1928
Ingrid Margit Nygård  f. 1931
Ester Mathilde Pedersen  f.1920

UKE 18
Alv Leiknes  f. 1938
Rigmor Berit Fretheim  f. 1939
Karly Myrdal  f. 1918
Erling Karl Ingolfsen  f. 1923

UKE 19
Norvall Jon Dyrøy  f. 1930
Lilly Harriet Nygaard  f.1921
Jenny Dorthea Skansen  f. 1939
Målfrid Bergby  f. 1933
Valter Stenseide  f.1957

UKE 20
Ingvard Edvin Tvedt  f. 1937
Nina Nilsen  f. 1964
Eli Lund Jensen  f. 1951

UKE 21
Grete Blaalid Lund  f. 1929
Nils Henrik Monsen  f. 1952
Aslaug Nilsine Sannes  f. 1925

UKE 22
Hansine Gurine Eliassen  f. 1920
Rolf Magnar Fauskanger  f.1954

UKE 23
Eva Gunn Grindheim  f. 1949
Aud Solveig Næss  f. 1928
Arvid Normann Kroken  f. 1943

UKE 24
Dagmar Elisabeth Disch Hostad  f. 
1954

UKE 25
Einar Haraldsen Tolleshaug  f. 1920
Bjarne Halvdan Skjønborg  f. 1933

UKE 26
Gudveig Johanna Nilsen f.1922
Liv Merkesvik f.1962
Svanhild Kristine Alstad Sivertsen 
f.1923
Erika Olga Fauskanger f.1939
Alfrida Johannessen f.1932
 
UKE 27
Reidun Steimler Sætre  f. 1946
Bjarne Nikolai Træet  f. 1934
Thordis Pedersen  f. 1921
Peder Severin Jakobsen  f. 1934

UKE 28
Ragna Bekken f.1938
Johan Kristofer Holmedal f.1934
Nikolai Marktun f.1930

UKE 29
Livia Kvant Monsen f.2016
Bjarne Olsen f.1926

UKE 30
Gerd Hildur Pedersen f.1930
Ada Wollberg f.1929
Solbjørg Kristiansen f.1952

UKE 31
Johanna Monstad  f. 1924
Atle Nils Herdlevær f. 1946
Oddbjørg Helene Solheim f. 1927
Bjarne Halvorsen f. 1927
Marta Randi Waagen f. 1949

UKE 32
Else Kirsten Ulvenes  f. 1926
Tove Pedersen  f. 1966 

UKE 20
Lise Mari Ingebrigtsen Heltne og 
Håkon Johan Granheim

UKE 21
Anne Grethe Standal og Magnus 
Ellingsen
Monica Solheim Ingebrigtsen og Roy 
Solheim Ingebrigtsen

UKE 24
Ester Mariell Wasmuth Holmboe og 
Magnus Kyte
Cecilie Bleika og Pål Engja Eidissen

UKE 25
Solveig Irene Sandaker og Magnus 
Myrbakk

UKE 26
Birthe Øie Jacobsen og Jan Ove 
 Havnerås

UKE 27
Svetlana Margun og Thomas Bekkenes

UKE 28
Olena Lazebnyk og Stig Terje Skålevik

UKE 29
Elisabeth Fjøsne og Bjarte Ese

UKE 30
Cato Smebye og Lilly Johanne  
Haugland

UKE 31
Kine-Therese Meinhardt og Morten 
Erikstad
Birthe Steen Helland og Brynjar A. 
Mæland

UKE 32
Susanne og Eivind Napsøy
Fredrikke Viksund Heide og Stian 
Andre Fjeldberg
Julie Rusti og Lars Bleiklie Devik
Bente Svendsen og Robert Kivistø

Slekters gang

Vigde

Døpte

Gravferd

se også www.kirken-askoy.no

Telefonliste   
Askøy kirkekontor 

Tlf: 56 15 71 00  

(kl. 8:30 – 15:00) 

kirkekontor@kirken-askoy.no

PRESTER
Sokneprest Ask og Herdla
Astrid Marie Haugland
Tlf: 56 15 71 22 / 993 60 665

Sokneprest Erdal
Harald Forland
Tlf: 56 15 71 24 / 917 77 473

Sokneprest Strusshamn
Michal Møgster
Tlf:  56 15 71 25 / 414 06 667

sokneprest Tveit
Peter Johansen
Tlf: 56 15 71 23 / 959 62 654

ungdomsprest 
Liv Hanne Langmoen Almasou
Tlf: 56 15 71 05 / 920 92 219

Seniorprest 
Godtfred Haugland
Tlf: 456 01 221

KIRKEKONTORET
Kirkeverge
Geir Viksund
Tlf: 56 15 71 20 / 932 55 254

Assisterende kirkeverge
Håkon Andersen
Tlf: 56 15 71 31 / 917 59 628

Driftsleder kirkegårder
Hege Johannesen
Tlf: 56 15 71 14 / 456 85 575
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Juvikflaten - 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Telefon 56 14 17 05
Fax 56 14 18 18 - Mobil 98 21 79 65

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

Juvikflaten v/ Rema 1000, 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Tlf. / vakttelefon: 56 14 17 05
www.solbergthomsen.no / e-post: seh@solbergthomsen.no

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

Vi støtter lokale lag og organisasjoner 
Lokal strøm – like billig, bare nærmere

www.askoykraft.no  
e-post: kraftsalg@askøy-energi.no

Tlf. 56 15 19 33

a : m e n  4 - 2 0 1 6   

Pianostemmer 
Bjørn Villanger, tlf. 415 16 468 

Hop, 5307 Ask  
E-post: bjo-vil@online.no

Salg av brukte og nye instrumenter

Mandag 17. oktober kl. 18.00 starter 
vi opp med ny sorggruppe på Askøy. 

I høst arrangerer menighetene i Askøy, 
Fjell, Sund og Øygarden, sammen med 
Familieskolen, PREP kurs.

Sorggruppe er et tilbud til deg som har mistet en som stod deg 
nær og føler behov for noen å snakke med, noen som har opp-
levd det samme som deg og tåler å høre din historie. Vi skal dele 
smerte og erfaringer, men vi skal også se framover. Vi skal snakke 
om mestring av hverdagen uten den vi har mistet.

Vi samles i menighetsstuen i Strusshamn kirke. I år er det diakon 
Terje Stig Knudsen og Marit Ervik Smette som leder gruppen. 
Gruppen skal være sammen 10 mandagskvelder fra oktober til april.

Informasjon og påmelding innen onsdag 12. oktober til diakon 
Terje Stig Knudsen, mobil: 934 01 241, telefon: 56 15 71 34,  
e-post: terje.knudsen@kirken-askoy.no, eller Kirkekontoret,  
telefon 56 15 71 00. 

PREP er et kurs for par i alle aldre som ønsker å bevare og styrke 
parforholdet. Alle ønsker at kjærligheten skal vare, men hvordan 
får vi det til? Gode forhold handler mye om kommunikasjon 
og hvordan vi skal behandle hverandre når konflikter oppstår.  
I løpet av 3 kurskvelder er vi innom: 
• Faresignaler, herunder negative kommunikasjonsmønstre.
• God kommunikasjon.
• Glede. Stimulere vennskap og glede midt i en travel hverdag.
• Bevissthet omkring viktige tema som forpliktelse, tilgivelse, 

forsoning, grunnverdier m.m.
For å skjerme privatlivet er det ikke lagt opp til gruppearbeid.  
Du jobber bare med egen partner.

Interessert?
Kursdager er mandagene 31. oktober, 7. og 14. november. 
Tidspunkt: kl.17.30 – 22.00. Vi serverer middag fra kl. 17.30. 
(Inkludert i prisen) Undervisningen starter kl. 18.00.
Sted: Menighetssalen i Fjell kirke
Pris: Kr. 1500 pr. par. 
I prisen er inkludert kursbok, middag og forfriskninger.
Påmelding innen fredag 14. oktober til: 
Soknediakon Jannicke Monstad Hana. 
Telefon: 416 49 188. E-post: jannicke.hana@kirken-askoy.no
For mer informasjon, kontakt diakon, eller les mer her:
www.kildehuset.no/samlivskurs/

Sorggruppe, 
noe for deg?

Kommunikasjon  
i samlivet –  
en utfordring

TRENG DU NOKON Å 
SNAKKE MED?

Nokre som ringer tenkjer på å ta sitt eige liv,  
andre er usikre, einsame eller redde.  
Nokre treng berre å slå av ein prat. 

Ring eller skriv: Vi er her. Alltid. kirkens-sos.no

Hardangervegen 74, 5224 Nesttun, tlf 55 55 20 20 
 www.molvik.no

● ●REKLAME    TRYKKERI    BØKER  
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Kleppestø Senter

Tlf.: 56 14 28 10 

classic-frisor.no
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ASKØY MØBLER
KLEPPESTØ

MØBLER / GARDIN: 
56 15 13 00

 Kleppestø Senter

56 14 20 04

- når kun det beste er godt nok

®

 www.saxenfrisor.no

56 15 11 30
Vi har mer enn du tror 
– se vår hjemmeside

www.waagen.no

Hauglandsmyra 1 
5310 Hauglandshella

hauglandshella.no
T:  56 14 51 01

En del av:post@hauglandshella.no

Vi er der når du trenger oss.
Vi hjelper med alt det praktiske ved gravferd  
på Askøy og i Stor-Bergen.

Avdelingskontor – Bergen vest – Laksevåg
Damsgårdsveien 210    –    tlf.: 55 34 35 90
Ove J. Steffensen – privat  tlf.: 934 97 477

Vennligst ring for å avtale samtaletid.

TELEFON   56 15 14 00

Aut TELE- og
ELEKTROINSTALLATØR

www.hakon-olsen.no

Støtt våre annonsører! Vil du annonsere i a:men, kontakt kirkeverge Geir Viksund, tlf. 56 15 71 20/932 55 254.

Strusshamn Senter. Tlf 56 14 35 60- man-fre 10-20, lør 10-16
www.fagmobler.no - askoy@fagmobler.no

ASKØY - BERGENASKØY - BERGEN

 

Lekkert & Godt AS 
  

 

Vi leverer  alt til store og små selskap 

Blant annet: 

Snitter kr 23,- per stk  

Koldtbord kr 245,- per person  

Tapas fra kr 250,-
  

 

 
 

56 14 57 00  
www.lekkertoggodt.no 

   lekkertoggodt@hotmail.com 
Fromritoppen senter 

Ulsmågv. 27, Nesttun
Tlf 55 98 70 00

eikner.no  firmapost@eikner.no

      ALT I GRAVSTEIN
*  Nye gravstein
*  Tilføyelser
*  Bronseplater til minnelund
    på Skiftesvik
*  Oppussing/rehabelitering

STRUSSHAMN
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Trenger du skyss til kirken? 
Her er telefonnumre du kan ringe:
(Ring innen lørdag kl. 13)

  Erdal:  932 55  254  Ask:  976 67 383 Herdla:  56 14 71 59
Tveit: 975 26 232  Strusshamn:  915 86 967 (områdene Kleppestø, Kleppe, Juvik)

Gudstjenester
22. mai 2015 – 4. sept. 2016

10.09.2016
Lørdag

Ask kl. 11:00 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest A.M. 
Haugland. Offer: Ungdomsarbeidet på Askøy

Herdla kl. 11:00 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest  
P. Johansen. Konfirmanter fra Tveit.  
Offer: Kirkeutbygging

Strusshamn kl. 11:00 og kl. 13:00 
Konfirmasjonsgudstjeneste.  
Sokneprest M. Møgster og kateket A. Skjæve-
land Offer: Ungdomsarbeidet på Askøy
 

11.09.2016
17. søndag i treenigheten

Ask kl. 11:00 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest A.M. 
Haugland. Offer: Ungdomsarbeidet på Askøy

Erdal kl. 17:00 
Nattverd. Seniorprest Godtfred Haugland og 
diakon Jannicke M. Hana Offer: Det diakonale 
arbeidet

Herdla kl.10:30 og kl.12:30 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest  
P. Johansen. Konfirmanter fra Tveit.  
Offer: Ungdomsarbeidet på Askøy

Strusshamn kl. 11:00 og kl. 13:00 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest  
M. Møgster og kateket A. Skjæveland  
Offer: Ungdomsarbeidet på Askøy
 

17.09.2016
Lørdag

Ask kl.12:30 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest 
P. Johansen. Konfirmanter fra Tveit. 
Offer: Ungdomsarbeidet på Askøy

Erdal kl.10:30 og kl.12:30 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest 
H. Forland og ungdomsprest L.H.L. Almasou. 
Offer: Ungdomsarbeidet på Askøy

Strusshamn kl. 11:00 og kl. 13:00 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest 
M. Møgster og kateket A. Skjæveland 
Offer: Ungdomsarbeidet på Askøy
 

18.09.2016
18. søndag i treenigheten

Ask kl.10:30 og kl.12:30 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest 
P. Johansen. Konfirmanter fra Tveit. 
Offer: Ungdomsarbeidet på Askøy 
 

Erdal kl.10:30 og kl.12:30 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest 
H. Forland og ungdomsprest L.H.L. Almasou. 
Offer: NMS-Muktahan, Thailand/Maisha Mema

Herdla kl. 10:30 og kl. 12:30 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest A.M. 
Haugland. Offer: Ungdomsarbeidet på Askøy

Strusshamn kl. 11:00 og kl. 13:00 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest 
M. Møgster og kateket A. Skjæveland 
Offer: Ungdomsarbeidet på Askøy

Dronningen kl. 12.00 
Friluftsgudstjeneste i samarbeid med Y’s men 
Askøy. Prest Morten Lystrup.
 

25.09.2016
19. Søndag i treenigheten

Ask kl. 11:00
Sokneprest A.M. Haugland. Stjernegnisten 
deltar. Offer: KFUK/KFUM Askøy

Tveit/ Haugland bedehus kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest M. Møgster. 
Søndagsskole. Offer: Kirkens bymisjon

Strusshamn kl.11:00 
Dåp. Sokneprest H. Forland. Søndagsskole. 
Offer: Åpne Dører
 

02.10.2016
20. søndag i treenigheten

Erdal kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest H. Forland. Familieguds-
tjeneste med høsttakkefest. Etter skoletid og 
speiderne deltar. Offer: ACTA Normisjons 
ungdomsarbeid

Erdal kl.19:00 
G:19 av og for ungdom. Nattverd. 
Ungdomsprest L.H.L. Almasou. 

Herdla kl.11:00 
Dåp. Prest Thor Brekkeflat. 
Offer: Kyrkjelydsarbeidet

Strusshamn kl.11:00 
Nattverd. Sokneprest M. Møgster og 
menighetspedagog Sigrun L. Thomassen og 
Ingvild A. Syversen. Storfamiliegudstjeneste 
med høsttakkefest og utdeling av 6-årsbok. 
Offer: Menighetsarbeidet
 

09.10.2016
21. søndag i treenigheten

Ask kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest A.M. Haugland. 
Offer: Misjonsselskapet

Tveit/ Haugland bedehus kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest P. Johansen. 
Søndagsskole. Offer: kirkeutbygging

Strusshamn kl.11:00 
Dåp. Sokneprest M. Møgster. 50-års konfirmant-
er. Søndagsskole.Offer: Menighetsarbeidet
 

16.10.2016
22. søndag i treenigheten

Erdal kl.11.00 
Dåp og nattverd. Sokneprest M. Møgster. 
Offer: Kirkens SOS

Herdla kl.11:00 
Nattverd. Sokneprest H. Forland. 
Offer: Diakonalt arbeid på Askøy

Strusshamn kl.11:00 
Nattverd. Seniorprest G. Haugland. Diakoniens 
dag. Offer: Sjelesorgsenteret Haraldsplass
 

23.10.2016
23. søndag i treenigheten

Ask kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest A.M. Haugland. Innskriving av 
konfirmanter. Offer: Ungdomsarbeidet på Askøy

Erdal kl.17.00
Nattverd, tilrettelagt. Vikarprest E. Hjortland og 
diakon J.M. Hana Offer: Det diakonale arbeidet

Herdla kl. 11:00
Dåp. Sokneprest P. Johansen. Innskriving av 
konfirmanter fra Tveit. Offer: Misjonsprosjektet

Strusshamn kl. 11:00
Dåp. Prost E. Kopperud. Søndagsskole.
Offer: Menighetsarbeidet

Dette skjer på Askøy

KIA - Internasjonal samling 
Søndag 2. oktober kl. 17.30 på Kleppe 
Bedehus. Andakt, sang og musikk: Askøy 
Gospelkor og David & Co fra Kenya, info 
om KIA og servering. Flott om du tar med 
deg en matrett fra ditt land. Ta gjerne med 
en venn eller to. Velkommen og la oss 
oppleve et internasjonalt fellesskap.

Arr.: KIA - Kristent Interkulturelt Arbeid 
avd. Askøy.

Bækkalokket i Strusshamn kirke 
Søndag 30. oktober kl. 19.00. Dette koret 
er en del av virksomheten ved Kalfarhu-
set, som igjen er en del av Kirkens sosial-
tjeneste. Koret består av innsatte, løslatte, 
pårørende, frivillige og ansatte og er vel 
verd å lytte til. Etter at de var i Erdal kirke 
våren -15 er det mange som har ytret øn-
ske om å høre dem igjen, og nå kommer 
de til Strusshamn i høst. Så sett av datoen 
allerede nå!


